
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                          UCHWAŁA Nr XLIII/315/2018 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

                                                          z dnia 6 lutego 2018 r.  

  

w sprawie przekazania dotacji Centrum Integracji Społecznej 

utworzonego przez organizację pozarządową 

  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o 
zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 1828 z późn. zm.), art. 4¹ ust. 1 pkt 7 ustawy z 
dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn.zm.), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na 2018 r. miesięczną kwotę dotacji na działalność Centrum 
Integracji Społecznej w wysokości 325 zł na jednego uczestnika zajęć reintegracji 
zawodowej i społecznej oraz 325 zł na pracownika Centrum Integracji Społecznej. 

2. Kwota dotacji dla Centrum Integracji Społecznej będzie ustalana i wypłacana zgodnie z 
art. 10 ust. 4 ustawy o zatrudnieniu socjalnym. 

§ 2. Współfinansowanie Centrum Integracji Społecznej odbywa się w ramach 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Ostródy.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostródy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            UZASADNIENIE 
 

 
Działalność Centrum Integracji Społecznej została określona w przepisach ustawy z dnia 13 
czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 1828 z późn. zm.). Celem 
podejmowanych działań Centrum Integracji Społecznej jest reintegracja społeczna i 
zawodowa grup wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Reintegracja 
społeczna ma na celu odbudowanie i podtrzymanie u osób uczestniczących w zajęciach 
umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych. 
Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) w 
ramach prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz reintegracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu do zadań 
własnych gmin należy m.in. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i 
finansowanie centrów integracji społecznej. Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 13 
czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 1828 z późn. zm.), 
działalność Centrum Integracji Społecznej finansowana jest z dotacji pochodzącej z 
dochodów własnych gminy, w tym przeznaczonych na realizację programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o zatrudnieniu socjalnym do uczestnictwa w zajęciach 
prowadzonych w Centrum kieruje właściwy dla miejsca zamieszkania lub pobytu osoby 
ośrodek pomocy społecznej lub powiatowy urząd pracy z powiadomieniem właściwego dla 
miejsca zamieszkania lub pobytu tej osoby ośrodka pomocy społecznej. Jak stanowi przepis 
art. 12 ust. 4 ustawy o zatrudnieniu socjalnym, kierownik Centrum przyjmuje osobę 
skierowaną do Centrum po podpisaniu z nią indywidualnego programu zatrudnienia 
socjalnego, zwanego dalej programem , w uzgodnieniu z kierownikiem ośrodka pomocy 
społecznej właściwego do miejsca zamieszkania lub pobytu tej osoby. 
Proponowana w projekcie uchwały miesięczna kwota dotacji na działalność Centrum 
Integracji Społecznej wynosić będzie 325 zł na jednego uczestnika zajęć reintegracji 
zawodowej i społecznej oraz 325 zł na pracownika Centrum Integracji Społecznej. Środki na 
dofinansowanie działalności Centrum Integracji Społecznej zostały ujęte w Dziale 851 
Rozdział: 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi § 2820. 
 
 


